DIC, id est, iube impera. id enim verbum istud DIC, iuxta phrasim Hebream denotat. Vult ergo Sathan, vt Christus Dominus pro sua autoritate iubeat.

Mat. 3. 17.
Vide D. Hieron. in c. 1.
Mat.

Vide Ciriaci
Sancti. Patrum.

Luc. 2. 12.

Psal. 81. 6.
Cypri. de Ze-
lo & luor.
Ber. ho. 17.
in Canto

PRIMUM
Sathanæ ex
perimentū.

*Ex verum
transleuē
tatione pe-
nitum.
Omnia ten-
tationum
capita pro-
mit. q. a.
sunt tria.*

*1. Ioa. 2. 16.
Aug. in hūc
locū tract. 2.
Primū con-
cupiscentia
carnis.*

VT LAPIDES ISTI quos probabile est illum
in assumpta forma manibus tenuisse.

PANES FIANI. Id enim si Christus fecisset, euidenter dæmon collegisset, ipsum esse Deū. Sicut enim create, ita naturas per imperium transformare, opus solius Dei est proprium. Progreditur autem Sathan in hisce tentationibus, eodem plane modo & tenore, quo vsus est tentando Euam, vt & eundem fuisse agnoscas, & fontes fraudum ipsius noris. Hos vero fontes postea reduxit D. Ioannes (teste etiam D. Augustino) ad tria capita dicens. *Omne quod est in mundo, concupiscentia carnis est, & concupiscentia oculorum & superbia vite.* Itaque incipit TENTATOR ab ea quam hic D. Ioannes primo loco ponit concupiscentia carnis. Carnis enim proprium est escam appetere. An vero in hac tentatione voluerit Sathan impellere Christum ad peccandum, non satis liquet, crediderim illum ad intelligendum an Christus esset Deus, tribus istis tentationibus callidissime adinuenisse tria argumenta, quorum singula sufficerent, ad informandum illum de ea quam cognoscere voluit veritate. Primum iam explicuimus; ad secundum antequam veniamus, intueamur primum quomodo Sathanæ hoc indagandi genus non successerit. Sequitur enim in Euangelio.

QVI Christus videlicet Dominus.

RESPONDENS, tentatori suo Luciferi.

SCRIPTUM est, inquit, à Moysè videlicet cum alia: tum vero beneficiū man-
næ populo illi concessæ, recolente.

NON IN SOLO PANE VIVIT HO-
MO. Neque facit Christus quod voluit ten-
tator, neque directe respondet, vere tamen:
vt doceret posse nos cum interrogamur re,
& negotio id exigente celare veritatem ali-
quando, mentiri nunquam. Pulchra, & ne-
cessaria doctrina, tum vero hoc nostro ævo,
quo prodire in lucem magistri, qui menda-
cium non docent modo, sed etiam promo-
uent, quorum proli dolor inter Catholicos
etiam ipsos maior indies crescit numerus.
Quodque descendum magis etiam è sacer-
dotibus, ijsque qui se Theologos vocant ef-
se quosdam qui hac in parte secularibus ap-
plaudant, audimus & gemimus. Taceo illos
qui perfricta id fronte, contra Apostolicam
sedem faciunt, eos perstringo, qui permit-
tunt, imo docent, posse vnumquemque in
re graui & magni momenti, absq; vlllo pec-
cato mendacio iocoso & officioso vti. Quã
putida, quam pestilens, quam infinitorum
malorum præsertim quæ in Repub. geran-
tur causa sit doctrina ista vix dici potest. O
doctores qui talia disseminatis.

F 5 rij

*Eliditur à
Christo.*

*NOTA.
Gnomē &
doctrinam
de celanda
veritate.
Sed men-
dacio valde
cauendo.*

*Cōtra quos-
dam docto-
res.*

rij qui iudices animarum à Christo constituti estis, & hisce conuiuetis. Vtinã aliquando non experiamini, quam criminofam, & pœnale sit crimina promouere, & in mendacio veritatem detinere velle. Multis vobiscum agere nec volo, nec debeo, cum præter innumeros Patres sanctissimos doctoresq; Ecclesiæ eximios ipse D. August. contra hũc perniciosissimum errorem, & integros & non paucos ediderit libros; ad quos tã magistros, quam discipulos istos mendacij defensores remitto, & ablego.

Quos oppugnat D. August. Augustin. Tom. 4. Et alibi sepe.

Et ipse Apostolus. Heb. 6. 18. 2. Tim. 2. 13.

Et absurda quæ inde consequuntur
NOTA.

Me certe & alios illud quod inquit Apostolus, *impossibile est mentiri Deum, & iterũ de Christo, fidelis permanet, negare seipsum non potest*, ita conuincit vt persuadere nobis non valeamus, id aliquãdo quoquo modo, quoquo sine licere posse, quod adeo repugnat Deo, & Christo Iesu, vt si mētiretur seipsum negaret; atq; ita Deus, non esset Deus. Quid dicam de eo, quod execranda ista doctrina datur gladius in manus furiosi, quo & se & alios perimat? Quam enim sunt pauci, qui quodnam sit graue negotium bene diiudicare valent? quam vero innumeri, qui cupiditate, ambitione, iracundiã, alijsq; mentis agilitudinibus ita excecantur, vt iocosum officiosumũe reputent mendacium quod tam est perniciosum, vt nõ honore modo, sed & vita alios spoliet, nec domum tantum
aut

aut familiam aliquam, sed etiam regna non-
nunquam evertat integerrima? Quot qui
bona (ut ijs quidem videtur) intentione,
pessima quæque facta cohonestare volunt,
ignorare se fingentes, bonam illam inten-
tionem esse non posse quæ mendacium alit,
neque etiam si esset optima ex malo bonum
fieri posse, clamante Apostolo, de hac ipsa
mendacij materia, non esse facienda *mala ut*
veniant bona. Ista igitur vniuersa & alia hu-
iusmodi infinita, destruit hoc responso suo
Christus Dominus, mendacio quidem ab-
stinens, (quod nec dicere teste Apostolo
potuit) veritatem vero celans, modumque
id agendi nobis tribuens præstantissimum,
nempe ut in talibus alio defleamur sermo-
nem dextre tamen, sicut Christus facit, dex-
terrimè ostendens têtatori inepte illum exi-
gere, ut ad famem sedandam, panem faceret
ex lapidibus, cum teste Deo, non in solo tan-
tum pane viuere possit homo.

SED IN OMNI VERBO. Per verbum *Deut. 8. 3.*
hic phrasi Hebræa rem ipsam intelligit. Ac
si dicat viuit homo, non solum pane, sed et-
iam quauis alia re, quouis alio nutrimento.